Has Litteras sub Annulo Piscatoris primum expeditas, ^c in forma specifica, deinde confirmavimus, & ampliori robore communivimus per alias nostras Apostolicas Litteras sub Plumbo editas IV nonas Junii anni MDCCXLVI incipientes *Ubi primum* *¶*, quæ etiam impressæ leguntur in II Tomo Bullarii nostri num. 8. His autem posterioribus Litteris, non solum Tribunali Sanctæ Inquisitionis prædictorum Regnum, atque Ditionum injunximus, ut contra eos severe procederet, qui priora Decreta nostra impugnare, aut perverse interpretari ausi fuissent; sed etiam contra *Confessarios de nomine complicis pœnitentem interrogantes*, eidemque pœnitenti, nisi illud sibi mani-

Ss fef-

^a Perversa praxis nonnullorum Confessariorum detecta.

^b Damnatur, & ab Episcopis aboleri mandatur, per Litteras Apostolicas.

^c Aliis deinde Litteris, contra impugnantes Decreta Apostolica, aut delinquentes cum suspicione prævi dogmatis, in Officio Inquisitionis procedi jubetur.

festaverit, absolutionem denegantes; dummodo tamen hujusmodi interrogandi, & denegandi actus talibus circumstantiis conjunctus sit, ac convestitus, quæ sic agentem Confessarium de adhæsione ad prædictam reprobatam praxim, tamquam ad licitam, vel alio quovis modo de prava credulitate suspectum reddant.

His cohærenter addidimus præceptum denunciandi Confessarios ^a aliquo ex supradictis modis delinquentes eidem Tribunali Sancti Officii intra terminum dierum pro aliis denunciationibus ab eodem Officio præfigi solitum; exemptis dumtaxat, ex justis, gravibusque causis, ab hujusmodi denunciandi onere personis poenitentium in causa propria, id est in casu, quod ipsi peccatum suum confitentes, a Confessario adigerentur ad sibi manifestandum nomen complicis in eodem peccato; statuentes tamen, quod quando aliunde, quam ex propria Confessione, novissent Confessarium aliquo ex superiori enumeratis, & Sancto Officio denunciandi modis deliquerisse, tunc eum & ipsi denunciare ex ista aliunde habita notitia tenerentur.

Et quoniam id etiam evenire posse prospeximus, ^b ut Confessarius aliquis poenitentem de complicis nomine interrogando, atque etiam manifestare nolenti absolutionem negando, id faceret imprudenti certe, ac malo, sed tamen simplici quodam, & nudo actu, id est iis circumstantiis destituto, quæ de prava credulitate, vel de mala adhæsione ad praxim in nostro Brevi reprobatam, tamquam ad licitam, eundem Confessarium suspectum redderent: Ideo in ipsis posterioribus Litteris declaravimus, in hujusmodi casu, neque Confessarium prædicto Inquisitionis Officio denunciandum necessariò fore, nec ejus delictum ejusdem Sancti Officii, & Tribunalis cognitioni subiectum esse, sed ad cuiuslibet Ordinarii in propria Dioecesi Judicium, & correctionem pertinere; prout in ipsis secundo loco memoratis Litteris latius habetur expressum.

Sic igitur justis respective statutis finibus tam jurisdictio- ni Tribunalis Inquisitionis, quam Ordinariorum Praesulum au- citoritati; persuasum Nobis fuit, certain, & tutam rationem procedendi contra Sacerdotes in Sacramenti Poenitentiæ admini- stratione, ut præfertur, delinquentes assertam per Nos fuisse. Verum quum deinde Nobis ex parte nonnullorum Ecclesi-

^a Additur præceptum denunciationis, non tamen poenitenti in causa propria.

^b Præceptum vero non fuit, ut denunciarentur delinquentes sine dicta suspitione, sed Ordinariorum correctioni relieti fuerunt.

asticæ ^a pacis zelo flagrantium fuerit insinuatum, in hujusmodi methodi executione novis perturbationibus procul dubio adiutum apertum iri; propterea quod nemo esset, qui, in casibus discrepantiæ, judicium proferret, cuinam ex duobus Tribunalibus admissi delicti cognitio pertineret; quoniam delictum idem in certis quibusdam circumstantiis ad Tribunal Sancti Officii, in aliis vero ad Ordinarii Judicium deferendum fore statuera-
mus; ac præterea demonstratum Nobis fuerit, ^b quòd, dem-
pto in aliquibus circumstantiis metu denunciationis eidem In-
quisitionis Officio faciendæ, id sane sublatum dici poterat,
quo maxime homines a patrando tam perniciose, & profligato delicto retraherentur; idcirco Nos prædictam iterum ^c per-
versam praxim in utrisque præfatis Litteris nostris reprobatam,
atque proscriptam, eorum nempe, qui, in administrando Pœ-
nitentiæ Sacramento, complicis nomen, cum absolutionis de-
negatione, quatenus reticeatur, a poenitente rescire contен-
dunt, præsentium quoque tenore damnantes, & reprobantes;
necnon confirmantes statutam pertinentiam cognitionis hujus-
modi causarum prædicto Inquisitionis Officio, quoties delin-
quentis actus iis circumstantiis, quas in secundo dictis Litteris
nostris latius expressimus, conjunctus existat; necnon obliga-
tionem denunciandi eidem Officio Confessarium quemcumque,
hujusmodi delicti memoratis circumstantiis convestiti reum,
excepta tamen ab hujusmodi denunciationis onere ipsa persona
poenitentis in causa propria, juxta id, quod in ipsis præfatis
Litteris per Nos decretum, & in præsentibus superius relatum
fuit; ad reliquas in futurum perturbationes avertendas, & præ-
cavendas, omnibus maturè pensatis, auditisque prudentium
Virorum, & in his rebus apprime peritorum consiliis, nostris
Motu proprio, & certa scientia, sequentes Ordinationes, &
Leges ab omnibus, ad quos respectivè pertinet, & pertinebit
in posterum, omnino tenendas, atque observandas, earundem
præsentium tenore, & Apostolica auctoritate edicimus, & pro-
mulgamus.

In primis itaque, ^d exceptis dumtaxat personis poeniten-
tium in causa propria, ut supra declaratum est, quas quidem

^a Sed quia designatus non fuerat Judex pro con-
troverbis super pertinentia causarum.

^b Et denunciationis preceptum visum est utiliter
prescribendum pro omnibus casibus.

^c Ideo Pontifice præmissa confirmat, & ulterius
statuit, ut infra.

^d Exceptis pœnitentibus in causa propria, omni-
bus injungit, ut Confessarios quemadocunque in pre-
missis delinquentes, Officio Inquisitionis denuncient.

justis ex causis ab omni denunciationis onere eximimus, & pro exemptis in tali casu semper haberi decernimus, omnibus, & singulis, qui Sacerdotem aliquem, sive Sæcularem, sive Regulariem, cuiuscumque gradus, & conditionis, & ejuscumque Ordinis, Congregationis, & Instituti, etiam speciali, & individua mentione digni, ad hoc ut praesenti Sanctione comprehendatur, existat, quocumque alio modo, præterquam ex ipsa confessione a semetipsis apud eum peracta, cognoverint in administrando Pœnitentiæ Sacramento interrogasse pœnitentem de nomine complicis, eidemque indicare recusanti absolutionem denegasse; sive id fecisse intellexerint propter adhæsionem prædictæ reprobatae praxi, aliave de causa erroneæ opinionis suspicionem ingerente; sive id etiam per imprudentiam egisse, & per actum præfatis destitutum circumstantiis, propter quas, juxta præcedentem Constitutionem nostram, prædicto Inquisitionis Officio esset denunciandus, & quibus deficienibus, juxta ipsius Constitutionis tenorem, ejus delicti cognitione ad Ordinarii Tribunal spectare debuisset; injungimus, & mandamus, atque in virtute sanctæ obedientiae sub eisdem pœnis, quibus ad debitas aliorum delictorum denunciations adstringuntur, præcipimus, & jubemus, ut hujusmodi Confessarium quocumque modo in præmissis delinquentem, semper dicto Sanctæ Inquisitionis Officio, intra confuetum præfiniti temporis spatium, omnino deferant, & denuncient.

Ubi vero Sacerdos delinquens ^a eidem Sancti Officii Tribunalis denunciatus fuerit, vel etiam illius carceribus inclusus, quatenus probationes ad carcerationem sufficentes habeantur; si forte Ordinarii illius, cuius jurisdictioni reus subjectus erit, Procurator in ipso Tribunalis Sancti Officii de more interveniens, eas adesse circumstantias crediderit, ob quas delicti cognitione juxta præcedentem Constitutionem nostram, ad Ordinarii Forum spectare deberet; ac propterea institerit, se super hujusmodi pertinentiæ articulo ulterius, aut fusius audiri, vel etiam scripto easdem circumstantias, & rationes exponere, suæque Curiajura tueri se velle declaraverit; volumus, & statuimus, ut juxta ejusdem Tribunalis consuetudinem, satis temporis illi ad scribendum affignetur; neque interea idem Tri-

^a. Accepta denunciatione, vel detento reo; audiatur Ordinarii Procurator in Tribunalis intervenient, si causam ad sui Episcopi Curiam peccinare contendat.

Tribunal ad alium actum irretractabilem , multoque minus ad definitivam sententiam adversus reum devenire possit , donec idem Procurator , intra præscriptum sibi tempus , jura Curiæ Episcopi constituentis sui , vel voce , vel scripto exposuerit.

Quoties autem præfatus Ordinarii Procurator ^a controversiam de pertinentia causæ proponat , eamque examinari posse tulet ; tunc volumus , in ipso Sancti Officii Tribunalii hujusmodi examen fieri , nec omitti posse , absque totius consequentis Processus nullitate ; simul autem omnibus & singulis tum ejusdem Officii Inquisitoribus , & Consultoribus , ^b tum ipsis Ordinariorum Procuratoribus districte mandamus , ut deposita quacumque animi affectione , aut præoccupatione , qua erga proprium respectivè Tribunal facile ferri possent , coram Deo disquirant , ac videant , an reus de præfato delicto inquisitus , illud cum ejusmodi circumstantiis patraverit , ob quas illius causa , juxta præcedentem Constitutionem nostram , ad Inquisitionis Tribunal pertinere deberet ; an verò cum aliis , quæ causam ipsam , ex ejusdem Constitutionis legè , in Ordinarii Foro judicandam constituunt.

Prolato demum ab Inquisitoribus judicio ^c super causæ pertinentia , volumus , & statuimus , ut si quidem causa adjudicata fuerit Tribunalii Sancti Officii , in hujus potestate reus permaneat , & juxta ipsius Officii leges , & regulas , puniatur ; si verò judicatum fuerit , causam ad Sancti Officii Tribunal non pertinere , idem Officium , ut ejus fert consuetudo , reum dimittat , & Procurator de reo ita dimisso certiorem faciat Ordinarium sui constituentem , ut ea accepta notitia , adversus eundem reum , servatis servandis , juxta Canonicas Sanctiones possit procedere . Si quis autem præmissum Judicii hujusmodi Ordinem a Nobis per præsentes constitutum pervertere , aut turbare ausus fuerit ; noverit , se omnibus Canonis pœnis subiectum fore , quæcumque in Sacris Canonibus , & Apostolicis Constitutionibus adversus Ecclesiasticæ Jurisdictionis perturbatores , violatores , & invasores latæ , & statutæ dignoscuntur.

Tt

Præ-

^a Judicium super pertinentia fiat in Tribunalii Sancti Officii , & permititur omnibus actibus.

^b In controversie examine , solius iustitiae ratio ab omnibus utrumque habeatur.

^c Prout judicatum fuerit de pertinentia , ita vel continuetur Processus in Officio Inquisitionis , vel reus dimittatur , & Ordinarii Judicium relinquatur.

Præsentes autem Litteras, ^a omniaque, & singula in ipsis contenta, atque statuta, etiam ex eo quod quicumque, cuiusvis status, gradus, ordinis, præminentiae, & dignitatis existant, seu alias speciali, & individua mentione, & expressione digni, in præmissis interesse habentes, seu habere quomodo libet prætendentes, illis non consenserint, nec ad ea votati, citati, & auditi, neque causæ, propter quas ipsæ præsentes emanaverint, sufficienter adductæ, verificatae, & justificatae fuerint, aut ex alia qualibet etiam privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet defectu notari, impugnari, aut in controversiam vocari posse; sed ipsas præsentes semper, & perpetuò firmas, validas, & efficaces existere, & fore, fuosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis præmissis, ad quos spectat, seu pro tempore spectabit, exactè, & inviolabiliter observari decernimus.

Sicque, & non aliter, ^b in præmissis censeri, atque ita per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & contra hæreticam pravitatem Generales Inquisitores, Legatos quoque de Latere, & Apostolicæ Sedis Nuncios, aliosve quoslibet quacumque auctoritate, potestate, & præminentia fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet, aliter judicandi, & interpretandi facultate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus aliis præmissis nostris, ^c aliisque quibusvis Apostolicis, & in Universalibus, sive Provincialibus, aut Synodalibus Conciliis editis generalibus, sive specialibus Constitutionibus, & quorumcumque Tribunalium, Curiarum, ve Mandatis, Edictis, sive Decretis, necnon ejusdem Inquisitionis Officii, & quarumcumque Ecclesiarum etiam Episcopaliū, & Metropolitanarum, & quorumcumque Ordinum, Congregationum, Religionum, & Institutorum, etiam Societatis Jesu, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione

Apol-

^a Clauses pro perpetua Constitutionis observan-

^b Aliter judicari prohibetur.

^c Contrariis quibuscumque derogatur.

Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, stylis, usibus, & consuetudinibus; Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis eidem Inquisitionis Officio, illiusque Inquisitoribus, Commissariis, aliisque Officialibus, tum etiam Ecclesiis, eorumque Prælatis, Ordinibus, Congregationibus, Institutis, Societatibus, illorumque Superioribus, & personis quibuslibet, sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, & cum quibuscumque etiam efficacissimis, & insolitis derogationibus, clausulis, atque Decretis, etiam Motu, & Apostolicæ potestatis plenitudine similibus, seu ad quarumcumque Personarum, etiam Regia, aliave qualibet mundana, vel Ecclesiastica potestate fulgentium instantiam, vel alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, & innovatis.